Catalogo de

Terraceador de Arrasto Articulado
Controle Reamoto

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pegas

" Indice
TACR-A. ..ot e ettt s s sttt sttt ettt as s s st e s e st s s s s s s s s e 4
TADEIO TACR-A.....coeeeeeeveeeestststs e s s s sssssss s ss s s s sassssts s s s st tssesssassassasssssessssassassasssens 5
Cabegalho de ENGAte COMPIBTO .........cuceeeeeeeeereeereeeeeeeeeeseeseivetessveeseeessseesasesaseseann 6
EiXO COMPIETO QO ROAQ........c.oceeeeeveeeeeeeeeeeeceeeesteeeste st svsse st eessesessse s s esseseaen 6
Cilindro de Articulacdo do CAbECAINO ............cuceeeueeeeeeeeeeeeeeeeeeieceeceee e esvee s 7
Cilindro de Articulagho das ArMOEOES ...........ceeeeveveveeeeeeirereesieseireseissvesessesessssesessesessans 7
Cilindro de ArticUlaCAO AOS PNEUS ...........ccoveeereeereeerereireeieevesesieseirseessvssessssesssesessaseseans 8
SEEAO UE DiSCOS ....vevveveveeeeeeeeeeerereiereteeseetessteseseese s asessssasessasesssasessasesssasesssessssasessaseseanas 8
MaANCAI RAGIAI (GIOXQ) ...t eetetes e e ssase st e e s et esssesesasesssesenen 9
MONCA AXIQ (OIEO)........ceoeeeeeeeeeeeeeeeeseeseeeseeeseeeseesessvessessesssasssasssssssssessssassssssassssssasnes 9
R =] Lo I 21 (=21 (ol U 10
AUESIVOS ..vevevreirisieieisissistsisisisssssssstssssssssssssssssssssssssassssssssssssssassssssssssessssssssssssssssssnsssns 11

INDICE NUMERICO ...cuvurrenernserssersserssssssesssssssesssesssesssssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnes 12

TACRA01219 (Revisado: 03/2019) EN



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« TACR-A

*Itens 1,2 e 3 - Vide pagina 6
*Itens4 e 5 - Vide pagina 7
* Item 8 - Vide pagina 8

TACRA01219 “




>> BALDAN

« Tabela TACR-A

Catalogo de Pecas

30 | 5224010109-2
31| 6020055442-9
32 | 5432010788-4

Distribuidor de Oleo C/Niples R.1/2" BSP X R.3/4” UNF
Corrente de 3/4” Galvanizada Peca S/18 Elos 110 X 69
Pino (/Trava @#1.1/2" X 125mm S/Graxeira

0 — — 00 0 N

wv wv
E Codigo Descri¢ao do Produto "g E Codigo Descri¢ao do Produto "g
*1 15084010314-2 | Cabecalho de Engate Completo 1 || 33 16020110133-9 | Feltro Q.7 X 560mm 4
*2 15530017376-3 | Suporte Direito da Roda Completo 1 || 34 15368010731-5 | Mancal de Fixagdo do Suporte da Roda 4
*3 |1 5530017377-1 | Suporte Esquerdo da Roda Completo 1 || 35 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 16
*4 | 6020058984-2 | Cilindro Hidraulico “D.A” 32" X @4” X 339mm(Curso) X 347mm(Fechado) 1 || 36 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1
*5 16020058980-0 | Cilindro Hidraulico “D.A" @2" X @4” X 834mm(Curso) X 1105mm(Fechado) 4 || 37 | 6020310433-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.1/4” 18F UNF1A GR5 RT(Bicromatizado) 6
*6 | 6020058983-4 | Cilindro Hidraulico “D.A” 32" X @4” X 344mm(Curso) X 730mm(Fechado) 2 || 38 6020311230-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1.1/2” 12F UNF GR5 Ch.2.1/4” Alt.39,00mm (Zincado Branco) 2
7 |5498010195-1 | Roda Completa Direita 1 || 39 |5024010075-1 | Arruela Lisa de 310,3 X @25 X 2,00mm 2
7 |5498010196-0 | Roda Completa Esquerda 1 || 40 | 6020050126-0 | Contrapino 3/8"X 3.1/2" (Zincado Branco) 1
8 15224010110-6 | Distribuidor de Oleo (/Niples R.1/2”BSP X R.3/4” UNF 2 || 41 |5432120090-0 | Pino Cab.Francesa 030,53 X 97mm 1
9 |5022011906-5 | Armagdo Central Completa(TACR-A 30Dsc) 1 || 42 16020310638-9 | Pino Cab.Francesa @30,53 X 148mm(Usinado) 2
10 1 5022011905-7 | Armacao Lateral Esquerda Completa(TACR-A 30Dsc) 1 || 43 |5352050048-7 | Limpador Traseiro 15
11 15022011904-9 | Armagdo Lateral Direita Completa(TACR-A 30Dsc) 1 || 44 |5284010074-0 | Flange do Suporte do Pistdo Completo 2
12 1 5530017396-8 | Suporte do Nivelamento 1 || 45 |5432010732-9 | Pino (/Trava de @31,5 X 130mm S/Graxeira 2
13 16020251901-9 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 550mm C/2TCG Desencontrada Esquerda(Sae 100R2 At - PT.4000Psi) 1 || 46 | 5432010786-8 | Pino C/Trava de @2”X 661mm 2
13 1 6020251903-5 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 550mm C/2TCG Desencontrada Direita(Sae T00R2 At - PT.4000Psi) 1 || 47 |5432010236-0 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 190mm 2
13 1 6020251042-9 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 900mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4000Psi) 2 || 48 | 6020310662-1| Pino Cab.Francesa @1”X 125mm 4
13 1 6020251121-2 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 400mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4000Psi) 2 || 49 | 5352050049-5 | Limpador Dianteiro 15
13 1 6020251232-4 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 1600mm C/2TRG (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2 || 50 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 60
13 1 6020251110-7 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 1900mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2 || 5150240103211/ Arruela Lisa de 33 X #50,8 X 4,75mm 2
13 1 6020251122-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 1400mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1 || 52 16020310144-1 | Parafuso Cab.Francesa 1/2"”X 2" 12F W GR2 RP Especial(Bicromatizado) 60
13 1 6020251119-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 1600mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1 || 53 16020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 4
13 | 6020251143-3 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 1100mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2 || 54 15024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm 60
13 | 5372011065-9 | Mangueira @1/2”X 3200mm Com 1TRG e 1Trf (/Engate Rapido Macho 1 || 5516020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm 4
13 | 5372011073-0 | Mangueira @1/2"X 3500mm Com 1TRG e 1Trf C/Engate Rapido Macho 1 || 56 |5432010235-1  Pino C/Puxador de #2"X 220mm 1
13 | 5372011188-4 | Mangueira @1/2" X 2500mm Com 1TRG e 1Trf (/Engate Rapido Macho 2 || 57 | 5024010192-8 | Arruela Lisa de @30 X @52 X 4,75mm(Zincado) 4
14 | 5138030004-8 | Chave P/Porca Sextavada 2.1/4”- 2.1/2” Menor 1 || 58 | 6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm CI8.8 RT(Bicromatizado) 4
15 | 5138040002-6 | Chave P/Porca Sextavada 2.1/4”- 2.1/2” Maior 1 || 59 |5024010387-4 | Arruela Lisa de @51 X @80 X 6,30mm 1
16 | 5138010032-4 | Chave Sextavada P/Porca de #1.1/2" 1 || 6160203107547 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 60
17 | 6020058711-4 | Chave “L” Completa P/Porca de 5/8" ¢ 1" 1 || 62 |6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm (Zincado Branco) 2
18 | 5412050006-9 | Niple Tipo “T”R.1/2”BSP X 100mm C/Sextavado 7/8" C/Porca Giratoria de 1/2” BSP 3 || 63 | 6020250563-8 | Manilha Reta 7/8" Pino Roscado 2
19 | 5412010333-7 | Niple R.1/2”BSP X 100mm (/Sextavado 7/8” (/2 Porcas Giratorias de 1/2” BSP 2 || 64 |5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado) 2
20 | 5412010336-1 | Niple R.1/2”BSP(G)(Interno/Externo) X 40mm C/Sextavado 1” C/Furo §1/16" 2 || 656020350924-6 Roda W12”X 24" P/Pneu 14.9.24 Furo Central @153 Flange Centralizada 2
21 | 55300173976 | Suporte Distribuidor R.1/2" 14F BSP 1 66 | 6020310384-3 | Pneu R114.9-24 (378 X 1265 12 Lonas) 2
22 | 5530016372-5 | Suporte das Mangueiras 1 || 67 | 6020055426-7 | Camara de Ar 14.9-24 Valvula Tr 15 2
23 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 19 || 68 | 6020030824-0 | Bloco Retencdo Simp Pilot Terraceador(Hf137261) 2
24 | 6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1”11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 10 || 69 | 5412010219-5| Niple de R.1/2"BSP(G) X R.3/4” UNF X 40mm Sextavado 7/8" 6
25 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 5 || 70 | 6020010022-3 | Anel O'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54) 8
26 | 6020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus BSP-28F 4 || 71| 5412010335-3 | Niple de R.1/2”BSP(G) X R.3/4” UNF X 40mm Sextavado 7/8" C/Furo @1/16” 2
27 | 6020310452-1 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 25mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 72 | 6020010022-3 | Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54) 5
28 | 6020311271-0 | Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 70mm (I8.8 RP((Bicromatizado) 73 1 6020030823-1 | Bloco Seletivo Terraceador(Hf137260) 1
29 1 6020310338-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Alta M24 X 3,00 Ma CI8 Ch.36mm Alt.28,00mm(Zincado Branco) 74 | 5412010219-5]| Niple de R.1/2”BSP(G) X R.3/4” UNF X 40mm Sextavado 7/8” 5

TACRA01219 “




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cabecalho de Engate Completo 5 Gdigo Desarigéo do Produto E
— -
1 |5084010315-0 | Cabegalho de Engate 1
2 |5530017367-4 | Suporte do Jumelo de Engate 1
3 |5432010783-3 | Pino de @1.1/2" (/Trava 1
4 16020310451-3 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Alta M30 X 3,50 Ma (I8 Ch.46mm Alt.32,00mm 1

(=]
£ .. . g £
& | (odigo Descricao do Produto s/ 2|3
= = a8

i
1 | 55300173704 | Suporte Direito da Roda 1
2 5530017371-2 | Suporte Esquerdo da Roda 1
3 15232012254-6 | Eixo da Roda Completo
4 |6020350855-0 | Rolamento de Rolo Conico K-3982 / K-3920 (Primeira Linha)

5 | 6020350854-1 | Rolamento de Rolo Conico K-33287 / K-33462 (Primeira Linha)

6 | 6020350280-2 | Retentor #87,30 X #120,80 X 14,30mm (Arca 5115 Bg / Sabo 00085 B)
7 15558010080-4 | Trava da Porca Castelo(Maior)

8 16020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F

9 16020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado)

10 | 6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2" 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
11 16020312506-5 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 160mm C18.8 RP(Bicromatizado)
12 | 6020310837-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.18,70mm
13 16020311078-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.3/4” 18F UNF1A GR5 RP(Recartilhado)(Fosfatizado)
14 | 5456020010-5 | Porca Cast. 2.1/2" 12F
15 | 6020310807-1 | Porca Sextavada Conica de Roda 5/8” 18F UNF GR5 Ch.1.1/16” Alt.19,00mm (Bicromatizado)
16 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)
17 1 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
18 | 6020310762-8 | Porca Sextavada 5/8” 18F UNF GR5 Ch.15/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
19 | 5232012255-4 | Eixo da Roda
20 | 5204010554-9 | Cubo da Roda
21 |5284010174-6 | Flange do Cubo da Roda
22 15096010051-1 | Calota do Cubo

TACRA01219 n

a2 2 2 000000 =00 = B NNN =




>> BALDAN Catalogo de Pecas

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

6020058986-9 | Camisa “CONJUNTO” de @101,60 (4”) x 155mm

6020150138-8 | Haste de 050,80 (#2”) x 642.1mm Completa

5236010030-8 | Embolo do Pistao de 33,07 x 3101 x 60mm

5152010022-2 | Conexdo do Pistao

5456050010-9 | Porca Cilin. @4.1/2" 12 F (Pistao)

5024010321-1| Arruela Lisa de @33 x 50,8 x 4,75mm

6020310795-4 | Porca Sext. AutoTravante C/Nylon Alta @1.1/4” 12F UNF Ch.1.3/4” Alt. 33mm
6020390042-5 | Tampa Plastica BT-21 (BT 10.0021-ONT) (Incolor)

6020190071-1 | Jogo de Reparos

_lN_I_l_Id_\—\dTodos

O 0 N O LT AW N =

Para efeito de reposi¢do de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro (1) - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

« Cilindro de Articulacao das Armacoes

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

6020058981-8 | Camisa “CONJUNTO” de @101,60 (4”) x 1021Tmm

6020150133-7 | Haste de #50,80 (©2") x 1029,3mm Completa

5236010030-8 | Embolo do Pistao de 33,07 x 3101 x 60mm

5152010022-2 | Conexao do Pistao

5456050010-9 | Porca Cilin. @4.1/2" 12 F (Pistao)

5024010321-1 | Arruela Lisa de @33 x 50,8 x 4,75mm

6020310795-4 | Porca Sext. AutoTravante C/Nylon Alta @1.1/4" 12F UNF Ch.1.3/4” Alt. 33mm
6020390042-5 | Tampa Plastica BT-21 (BT 10.0021-ONT) (Incolor)

6020190071-1 | Jogo de Reparos

_lN_\_l_ld_\d—lTodos

O 0 N O L1 AW N =

Para efeito de reposi¢do de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro (1) - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricacdo.

TACRA01219



Catalogo de Pecas

>> BALDAN

oo L] ~
« Cilindro de Articulacao dos Pneus 5l Gigo Descrigao do Produto E
= [
1 |6020058985-0 | Camisa “CONJUNTO” de @101,60 (4”) x 596mm 1
2 1 6020150137-0 | Haste de 850,80 (@2”) x 655,1mm Completa 1
3 |5236010030-8 | Embolo do Pistdo de @33,07 x @101 x 60mm 1
4 1 5152010022-2 | Conexdo do Pistdo 1
5 |5236010036-7 | Embolo Guia 1
6 | 5456050010-9 | Porca Cilin. @4.1/2"12 F (Pistao) 1
7 15024010321-1| Arruela Lisa de @33 x 50,8 x 4,75mm 1
8 |6020310795-4 | Porca Sext. AutoTravante C/Nylon Alta @1.1/4” 12F UNF Ch.1.3/4” Alt. 33mm 1
9 |6020390042-5 | Tampa Plastica BT-21 (BT 10.0021-ONT) (Incolor) 2
10 | 6020190071-1| Jogo de Reparos 1
Para efeito de reposi¢do de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro (1) - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.
~ L] wv
« Secao de Discos 7. £ codigo Descrigéo do Produto £
*1 15368010737-4 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 447mm S/Protecdo P/Eixo #2.1/4” Entre Furos 197mm 12
*1 15368010738-2 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 447mm (/Protecao P/Eixo @2.1/4" Entre Furos 197mm 12
*1 15368010736-6 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 447mm S/Protecao P/Eixo @2.1/4" Entre Furos 195mm 12
*1 1 5368010735-8 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 447mm C/Protecéo P/Eixo 2.1/4" Entre Furos 195mm 12
2 | 5558210009-7 | Trava do Parafuso do Mancal 24
3 16020311197-8 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 5” 8FUNC1A GR5 Rp Especial(Bicromatizado) 24
4 16020310778-4 | Porca Sextavada 1”8FUNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado) 48
5 16020010420-2 | Arruela de Pressao 1" Média Industrial(Bicromatizado) 24
6 | 5024010634-2 | Arruela Lisa de ©26,8 X 366,5 X 4,75mm(Zincado) 24
7 12669430501-5 | Disco Conc Lis 26" X 6,00 Fc Rd 2.1/4" Afi 30
7 |2670430501-9 | Disco Conc Lis 28”X 6,00 Fc Rd 2.1/4" Afi 30
8 | 5024050005-9 | Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de #2.1/4" 6
9 | 5024050009-1 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de #2.1/4" 6
10 | 5558050005-5 | Trava da Porca do Eixo 12
11 | 5456010017-8 | Porca Sextavada de 2.1/4" 7Fpp-W Chave 84mm Altura 58mm(Especial) 12
12 | 5024050010-5 | Arruela Lisa de @62 X 392 X 6,00mm 12
13 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 24
14 1 6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1” 11FUNCTA Gr2 Rt(Bicromatizado) 24
15 | 5120010057-7 | Carretel Separador de 450mm P/Eixo de 02.1/4” 12
*Item 1 - Vide pagina 9 16 |5232012261-9 | Eixo de #2.1/4"X 2045mm 6

TACRA01219




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Mancal Radial (Graxa) E-1E:)
E Codigo Descri¢ao do Produto '§ ‘g ‘g
= 2 £ &

A O
1 15368010341-7 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa S/Protecdo 1
1 |5368010350-6 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa C/Protecao 1
2 16020350229-2 | Retentor @100,00 X #123,80 X 13,00mm (Arca 5058 Bg / Sabo 01801 B) 2
3 16020130108-7 | Graxeira 1/8”" Reta Bsp-28F 2
4 1 6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 6 10
5 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 6 10
6 |6020190114-9 | Junta de Papel @140 X @182 X 1/64” 4
7 |5080011893-7 | Bucha Central do Mancal Axial 1
8 |5024010380-7 | Arruela Convexa de 3200 X 54mm do Mancal 1
9 |5136070215-8 | Chapa de Protecdo do Mancal 1
10 1 5024010378-5 | Arruela Concava de @230 X 64mm do Mancal 1
11 | 5538010091-5 | Tampa do Mancal 1
12 | 6020350034-6 | Rolamento Conico 32216 2
13 | 5080011894-5 | Bucha Sobreposta 2

« Mancal Axial (Oleo) | 3 s & §
& | (Codigo Descri¢ao do Produto Bl ele
= Flala

Ao
1 |5368010408-1 Mancal Dnt/Trs Avulso Axial S/Protecao 1
1 |5368010413-8 | Mancal Dnt/Trs Avulso Axial C/Protecao 1
2 | 6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNCTA GR5 RT(Fosfatizado) 6 10
3 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 6 10
4 16020190114-9 | Junta de Papel @140 X @182 X 1/64" 5
5 16020010995-6 | Anel de Vedacao Axial de @96 X 117mm 2
6 |5080011881-3 | Bucha Espacadora 60mm 2
7 |5080010728-5 | Bucha Sobreposta de #79,4 X #123,1 X 46mm 2
8 | 6020350034-6 | Rolamento Conico 32216 2
9 |5080011880-5 | Bucha Central do Mancal Axial 1
10 |5538010215-2 | Tampa do Mancal Axial 1
11 |5024010378-5 | Arruela Concava de @230 X 64mm do Mancal 1
12 |5024010380-7 | Arruela Convexa de #200 X 54mm do Mancal 1
13 |5136011605-4 | Chapa de Protecao de 20Tmm do Mancal Axial. 1
14 1 5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4” - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas) 2

TACRA01219 “



Catalogo de Pecas

« Sistema Elétrico

TACRA01219

>> BALDAN

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

6020310875-6
6020058967-2
6020058966-4

Painel de Controle das Valvulas Terraceador 30Dsc Articulado
Chicote da Bateria Terraceador 30Dsc Articulado
Chicote de Comando Valvula Terraceador 30Dsc Articulado

- = - Todos




>> BALDAN

 Adesivos

TACR > >> BALDAN

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

S LB W N =

6020078836-5
6020078837-3
5206010308-9
5206010310-0
6020070886-8
6020072250-0

Decalque TACR Baldan(100 X 800mm)

Decalque TACR Baldan(130 X 1000mm)

Decalque Adverténcia das Mangueiras Hidréulicas(150 X 95mm)
Decalque Adverténcia do Disco(150 X 95mm)

Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm)

Decalque Ponto Icamento(@70mm)

w = = =~ ~ Todos

Item 1
4\ ATENCAOD Ak ATENCAO
e R ——— +Mantenha-se sempre longe das
ey purnlia nu puk, susn du v S Ty
i bunnnles wtivow da rcequinm {descan)
werifique porladicaments o cstadn do 03 mesmas 340 aflados e podem
annanrvaRAn das mang.alow an ha Indickn prewacar acldatss.
G ek e At procaelor skyuee warvizn e
Fidrauicas alivic a preasbo docis
A& ATTENTION A\ ATENCION 4\ ATTENTION A\ ATENCION
Ll araka hdcanien rakam @ ais prsinn | <Tma hydelie s cparae undar high e sy Tron e sefiva al r il
undn panatesr ar In plal erueandn | Eresun eed cue ot trough the chuck.
P n n R R B e the machine r(disc blxdes) thoy anc nls:osllclaMulna.lmmlsmrlscs‘:m
pectoctealty and euhesiute mmadatey B Hfilacdan y
o Wit e : e S
ks Ui prasaurs in e szl o (o iy
+a1 zonecter & demzonecier e masgue | coedng o dacennceliog e fidruis alamaris, Lwa sakaty ghas. en lon discos., ume guandes en lae
b camsihie speemn o e | Pt manas.
Item 3 Item 4

TACRA01219

TACR > >> BALDAN

A ATENCAO | A\ CAUTION |AATEnc|0N

LUBRIFIQUE C LUBRICATE LUERIQUE EL
IMPLEMENTO THE ENGINE EQUIPC ¥ APRIETE
E APERTES OS5 AND TIGHTEM LOS TORNILLOS
PARAFUSOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE
DIARIAMEMNTE

Item 2

PR

ltem 5




Catalogo de Pecas >> BALDAN

» indice Numérico

Codigo | Pagina| ltem Codigo  |Pagina| Item Codigo  |Pagina| Item Codigo | Pagina| ltem Codigo  |Pagina| Item Codigo | Pagina| Item

2669430501-5| 8 7 |5138040002-6 | 5 15 | 5412010336-1 5 20 |6020010410-5 5 50 |6020190114-9| 9 4 16020311197-8| 8 3
2670430501-9 7 15152010022-2 | 7 4 15412050006-9 18 |6020010412-1 35 |6020250563-8 63 |6020311230-3 38
5022011904-9 11 |5152010022-2| 7 4 15432010235-1 56 |6020010412-1 13 ]6020251042-9 13 |6020311269-9 58
5022011905-7 10 |5152010022-2| 8 5432010236-0 47 16020010420-2 5 16020251110-7 13 |6020311271-0 28
5022011906-5 9 |5204010554-9| 6 20 | 5432010732-9 45 16020010995-6 5 16020251119-0 13 16020312506-5 1l
5024010068-9 54 |5206010308-9 11 3 |5432010783-3 3 ]6020030823-1 73 16020251121-2 13 |6020317435-0 62
5024010075-1 39 |5206010310-0| 11 5432010786-8 46 |6020030824-0 6020251122-0 13 | 6020350034-6 12

64 |5224010109-2
57 |5224010110-6
51 |5232012254-6
6 |5232012255-4
6 |5232012261-9
7 |5236010030-8
10 |5236010030-8
11 |5236010030-8
8 |5236010036-7
12 | 5284010074-0
59 |5284010174-6
5352050048-7
8 | 5352050049-5
9 |5368010341-7
12 |5368010350-6
7 153680104081
9 |5368010413-8
6 |5368010731-5
7 ]5368010735-8
13 |5368010736-6
14 | 5368010737-4
*1 |5368010738-2
1 |5372011065-9
22 | 5372011073-0
15 | 5372011188-4

30 | 5432010788-4
8 | 5432120090-0
3 |5456010017-8
19 | 5456020010-5
16 | 5456050010-9
3 | 5456050010-9
3 ]5456050010-9
3 |5498010195-1
5 |5498010196-0
44 |5530016372-5
21 | 5530017367-4
43 | 5530017370-4
49 | 5530017371-2
1 |5530017376-3
5530017377-1
1 |5530017396-8
1 |5530017397-6
34 |5538010091-5
*1 | 5538010215-2
*1 | 5558010080-4
*1 | 5558050005-5
*1 |5558210009-7
13 |6020010004-5
13 16020010022-3
13 | 6020010022-3

32 |6020050116-3
41 16020050126-0
11 | 6020055426-7
14 | 6020055442-9
6020058711-4

5024010130-8
5024010192-8
5024010321-1
5024010321-1
5024010321-1
5024010321-1
5024010378-5
5024010378-5
50240103807
50240103807
5024010387-4
5024010634-2
5024050005-9
5024050009-1
5024050010-5
5080010728-5
5080011880-5
5080011881-3
5080011893-7
5080011894-5
5081010007-6
5084010314-2
5084010315-0
5096010051-1
5120010057-7

25 16020251143-3
40 ]6020251232-4
67 6020251901-9
31 |6020251903-5
5 17 | 6020310021-6
5 16020058966-4 | 10 3 |6020310021-6
6 | 6020058967-2| 10 2 | 6020310026-7
7

7

13 | 6020350034-6
13 6020350229-2
13 | 6020350280-2
13 160203508541
4 16020350855-0
2 16020350924-6
17 | 6020390042-5
52 | 6020390042-5
24 |6020390042-5
14 ]6020390301-7

(. NV, I, LT, BT, NV B, Ve R R, |
(=2}
(==}

6020058980-0 *5 16020310144-1

6020058981-8 1 ]6020310183-2

U1 00 N N U1 oy OV OO VW YV LT oy
S O N

5
7
22 | 6020058983-4| 5 *6 |6020310183-2
2 16020058984-2| 5 *4 16020310338-0
8
7

6020058985-0 1 ]6020310384-3

2 | 6020058986-9 1 16020310433-5
*2 16020070886-8 | 11 5 16020310451-3
*3 16020072250-0 11 6 160203104521
12 | 6020078836-5 1 ]6020310638-9
21 | 6020078837-3| 11 2 |6020310662-1
11 |6020110133-9 33 | 6020310754-7
10 | 6020130108-7 23 1 6020310760-1
7 16020130108-7 8 |6020310762-8
10 | 6020130108-7 3 |6020310778-4
2 16020130112-5 26 | 6020310795-4
53 |6020150133-7 2 16020310795-4
70 |6020150137-0 2 |6020310795-4
72 |6020150138-8 2 |6020310807-1
9

9

—_
p—
Y OV 00 N N 0oy LTy LU0y O LT
N
=]

U1 L1 O VW 0 OV O L1 W VW VW W W VW 0 0 0 0 L1 W VW VW VW O N N U it kit ittt Lt i i ©
(=)}

O O O OV L1 L1 L1 00O &0 OV W VW LT L L LT &V OV O LT U1 L1 0 N N OV &0 L1 L1 Lt o L1 L1 L1
—_

L L1 L1 L1 L1 L1 L1 OO &0 00 OO N W W W OV U1 L & L1 00 0 N N & o o L1t »n
—_

O 00 N N N o0 N o o i

5136011605-4 13 | 5412010219-5 69 |6020010402-4 9 16020190071-1 6020310837-3 12
5136070215-8 9 |5412010219-5 74 | 6020010406-7 16 | 6020190071-1 6020310875-6 | 10 1
5138010032-4 16 | 5412010333-7 19 | 6020010406-7 5 16020190071-1 10 |6020311000-9| 6 10
5138030004-8 14 | 5412010335-3 71 | 6020010406-7 3 |6020190114-9 6 |6020311078-5| 6 13

TACRA01219 n






>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Sistema Elétrico
	Mancal Axial (Óleo)
	Mancal Radial (Graxa)
	Seção de Discos
	Cilindro de Articulação dos Pneus
	Cilindro de Articulação das Armações
	Cilindro de Articulação do Cabeçalho
	Eixo Completo da Roda
	Cabeçalho de Engate Completo
	Tabela TACR-A
	TACR-A
	Índice Numérico

